КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
32 декабря 2021 года № £61 -р

Об утверждении норматива финансирования расходов за один километр
пробега в рамках специального транспортного обслуживания отдельных

категорий граждан в Ленинградской области на 2022 год

В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Ленинградской
области от 11 ноября 2021 года № 711 «О дополнительной мере социальной
поддержки в виде специального транспортного обслуживания отдельных категорий
граждан», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от
28.08.2013 № 274 и на основании протокола заседания правления комитета по
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 3.2 декабря 2021 года №

1. Утвердить норматив финансирования расходов за один километр пробега в
рамках специального транспортного обслуживания отдельных категорий граждан в
Ленинградской области на 2022 год согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по та]
и ценовой политике Ленинградской облас Е.Б. Прудникова

Приложение к распоряжению
комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от ^2 декабря 2021 года № -р

Норматив финансирования расходов за один километр пробега в рамках
специального транспортного обслуживания отдельных категорий граждан в

Ленинградской области на 2022 год

№
п/п Вид транспортного средства

Бдиница
измерения

Норматив
финансирования

расходов

1. Легковой автомобильный транспорт
(для индивидуальных поездок)

в рублях за
1 километр
пробега

32,03

2.
Легковой автомобильный транспорт
(для составных групп, получателей
гемодиализа)

в рублях за
1 километр
пробега

32,03

3.
Специально оборудованный транспорт
для перевозки лиц с ограниченной
возможностью

в рублях за
1 километр
пробега

73,11

4.

Специально оборудованный транспорт
для перевозки лежачих больных с
сопровождающими лицами для оказания
помощи в межэтажном подъеме/спуске

в рублях за
1 километр
пробега

90,74